
«в регистр» 

 
 

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА 
Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 24 февраля 2026 года                                                                                                       №6 

 

 

О внесении изменения в решение 

Думы города Югорска от 25.10.2024 № 78  

«О налоге на имущество физических лиц» 

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска 

 

 

 ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 25.10.2024 № 78 «О 

налоге на имущество физических лиц» изменение, изложив подпункт 3 раздела II в 

следующей редакции: 

«3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов 

незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является 

многоквартирный дом;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном 

сетевом издании города Югорска и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2026. 

 

 

 

 

Председатель Думы города Югорска                                                    Е.Б. Комисаренко 

 

 

 

 

Глава города Югорска                                                                                       А.Ю. Харлов 

 
«24» февраля 2026 года 

  (дата подписания) 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0

